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Vänsterpartiets förslag till Strategisk inriktning 2024–2027 

Strategiska mål 2024-2027: 

Vänsterpartiet anser att det är både viktigt och nödvändigt att ta ansvar för en strategisk 

inriktning för Eskilstuna kommun för mandatperioden 2024-2027. Vänsterpartiets strategiska 

inriktning innehåller sju utåtriktade mål och tre inåtriktade mål för hållbar utveckling. 

 Ett tryggt och socialt hållbart Eskilstuna med fokus på barn och ungdomar  

 Förskolan och skolan är nyckeln till ett bättre samhälle  

 Rätten till jobb och sysselsättning 

 Kultur och fritid är avgörande för det öppna fria samhället 

 Eskilstuna – den klimatoffensiva staden 

 Vård och omsorg – vårt gemensamma ansvar 

 Jämställdhet, jämlikhet och mångfald – ett Eskilstuna som håller ihop 

 Attraktiv arbetsgivare 

 Kvalitet 

 Ansvar och långsiktighet i ekonomin 

Alla målen är strategiskt viktiga men det strategiska målet Ett tryggt och socialt hållbart 

Eskilstuna med fokus på barn och ungdomar blir ännu viktigare under denna mandatperiod då 

den ojämlikhet som breder ut sig i Eskilstuna måste bekämpas. Det finns stora ekonomiska 

skillnader i hushållen som påverkar barn och ungdomars uppväxtvillkor och det skiljer sig 

idag mycket mellan de olika stadsdelarna. Det behövs därför ett riktat fokus på förskolan, 

skolan och fritidsgårdar samt att socialtjänsten får arbeta förebyggande. Det behövs ett 

handslag med civilsamhället, fastighetsägare, idrottsföreningar med flera för att vi 

tillsammans ska arbeta drogförebyggande. Det gör vi bäst genom att satsa på förskolan och 

skolan men vi måste också bekämpa arbetslösheten och skapa goda uppväxtvillkor i de 

prioriterade stadsdelarna i Eskilstuna kommun. Målet Eskilstuna – den klimatoffensiva staden 

måste vara i fokus då det behövs mycket större insatser från alla för att stoppa 

klimatförändringarna. Situationen är akut. Mycket positivt arbete pågår varje dag i kommunen 

för att öka jämlikheten och jämställdheten i Eskilstuna men det finns också mycket kvar att 

göra. De tre inåtriktade strategiska målen är Attraktiv arbetsgivare, Kvalitet och Ansvar och 

långsiktighet i ekonomin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vi bygger Eskilstuna starkt igen 

Ett tryggt och socialt hållbart Eskilstuna med fokus på barn och ungdomar 

För oss betyder målet ett tryggt och socialt hållbart Eskilstuna med fokus på barn och 

ungdomar att vi jobbar aktivt med att minska klasskillnaderna och inkomstskillnaderna i 

kommunen, det som är grogrunden för otrygghet i många hushåll och familjer. Det betyder att 

vi vill göra barnkonsekvensanalyser inför varje politiskt beslut för att inte missa 

konsekvenserna för ett enda barn. Vi vill ge alla barn en bra start i livet genom att lägga fokus 

på det främjande och förebyggande arbetet så att alla barn, hon, han eller hen stärks och 

utvecklas på förskolan, i skolan, på sin fritid och i sin hemmiljö och att barn och unga känner 

hopp om utbildning och jobb i framtiden. Stadsdelsutvecklingsarbetet är oerhört viktigt för att 

finnas nära barn, unga, vuxna och äldre och skapa socialt hållbara boendemiljöer. För att nå 

bästa resultat inom stadsdelsutvecklingsarbetet är det avgörande att koppla ihop 

jämställdhetsarbetet och det interkulturella arbetet med folkhälsoarbetet och trygghetsarbetet 

för att minska skillnader i hälsa. Alla förvaltningar och nämnder bär ett ansvar för att arbeta 

med målet social hållbarhet utifrån denna inriktning. Målet handlar också om att ge alla vuxna 

förutsättningar till egen försörjning, att skapa hälsofrämjande och hållbara miljöer samt att ge 

alla äldre trygghet och omsorg när de behöver den som mest. 

Eskilstuna ska vara en stad där det finns både hyreslägenheter och bostadsrätter, radhus och 

villor. En stad där segregationen minskar och inte ökar, där unga människor kan flytta 

hemifrån och där man har råd att bo kvar efter en renovering. Bostäder ska byggas för dagens 

Eskilstunabor och inte för någon välbeställd målgrupp man hoppas ska flytta hit. Bara så når 

vi målet om en bostad för alla. Bostad är en avgörande fråga för att uppnå målet om social 

hållbarhet. 

Det extrema våldet i Eskilstuna måste få ett stopp. Otryggheten har varit särskilt tydlig i de 

prioriterade stadsdelarna i Eskilstuna och i centrum. Vi ser att unga människor idag dras in i 

riskfyllda sammanhang och nyrekryteringen till brottslighet ökar. Våldet har varit extremt, 

grovt, kallt och oberäkneligt. Skjutningarna skapar ett oerhört lidande för de drabbade men 

också otrygghet för alla och framförallt för barn och ungdomar. Tyvärr är drogmissbruket stort 

och försäljningen av droger bland unga utbredd i Eskilstuna - på skolorna, på fritidsgårdarna, i 

centrum och i stadsdelarna. Det finns en stor upplevd otrygghet i stadsdelar och på platser där 

våldet har ägt rum, men hela Eskilstuna påverkas också. Vi vill se ett handslag där alla aktörer 

går samman, allt från de självklara skola, polis och socialtjänst till civilsamhället, med 

målsättningen ett drogfritt liv för barn och ungdomar. Det måste bli ett stopp på denna 

fruktansvärda våldsutveckling.  

Med tanke på den oro som finns idag i våra stadsdelar är fritidsgårdarna viktiga och en 

självklar del i det förebyggande arbetet för att motverka att ungdomar hamnar i kriminalitet 

och droger. Behovet av en meningsfull fritid för många ungdomar är stort i Eskilstuna. 

Vi måste tillsammans stå enade för att ge barn och ungdomar en trygg uppväxt och visa att vi 

är många vuxna som tillsammans ska se till att skydda barn och unga från narkotika och våld. 

Det krävs ett massivt förebyggande arbete för att stoppa den våldsutveckling som pågår. Vi 

kan stoppa den och bygga en ljus framtid för barn och unga i Eskilstuna.  

 



Förskolan och skolan är nyckeln till ett bättre samhälle  

Förskolan och skolan i Eskilstuna ska vara jämlik och jämställd. Alla barn och unga ska ges 

samma rätt till utbildning. En skola som ger barn lika chanser är också kompensatorisk och 

förmår att ge mer stöd till den som behöver det. Under lång tid fanns det en vilja till detta. 

Politiska reformer lade grunden för ett av världens bästa skolsystem i vårt land. Så är det inte 

längre. Alldeles för många barn går idag miste om en bra skolgång. Det är ett misslyckande, 

inte bara för det enskilda barnet, utan också för samhället i stort.  

Sverige är extremt. Som enda land i världen kan man fritt göra vinst på barns utbildning. 

Pengarna du och jag betalar för våra barns skolgång och framgång går till vinster i 

skolkoncerner och hamnar i skatteparadis. Dessutom leder den marknadsanpassade skolan till 

betygsinflation, segregation och ökad ojämlikhet. Vänsterpartiet vill avskaffa marknadsskolan 

med start nästa mandatperiod. Barnens rätt till utbildning kan inte vänta. Varje år är det nya 

elever som skickas igenom systemet utan tillräckliga kunskaper. För var och en av dem är det 

en förlorad livschans. Beslutet ligger i riksdagen och är något vi inte kan styra över lokalt. Det 

vi kan göra här i Eskilstuna är att säga nej när en privat skola vill etablera sig. Det har vi gjort 

och kommer fortsätta att göra. Situationen med privata skolor i Eskilstuna är särskilt svår när 

det gäller gymnasieskolan där friskolor tillåtits etablera sig med resultatet att det blir omöjligt 

att planera för framtiden, kvalitativa program tvingas lägga ner och klasserna bli alldeles för 

stora eller för små. Situationen är ohållbar. 

Det behövs fler vuxna, utbildade lärare, fritidspedagoger och annan personal, men också 

skolböcker och annat material till eleverna. Det kräver att man tillför mer resurser, det är bara 

så vi kan skapa en skola som kan möta barn utifrån deras olikheter och skiftande behov. 

Tilläggsbeloppet, som är till för att stödja barn med olika funktionsnedsättningar, behöver 

utökas så att det även gäller för elever med psykiska funktionsnedsättningar. Pengarna till 

detta och till strukturtillägget, som är till för att kompensera skolor med större behov, behöver 

utökas. Vi värnar särskilt om just strukturtillägget eftersom vi vet hur viktigt det är att 

kommunen ger kompensation till de skolor där behoven är mycket större. Vi vill även att man 

utreder möjligheten för de kommunala skolorna att tilldelas klasspeng i stället för elevpeng 

som idag. Det skulle i förlängningen ge ett mer stabilt ersättningssystem som inte skiftar i 

ersättning till skolorna månad för månad.  

Förskolan ska lägga grunden för ett livslångt lärande där alla barn får en likvärdig chans till 

kunskaper och erfarenheter. Det ska inte spela någon roll vilken förskola du går i, utan alla 

barn ska ha samma förutsättningar att lyckas. I en likvärdig förskola kan barn från olika 

samhällsklasser, med olika etnisk och kulturell bakgrund mötas redan i tidig ålder. Förskolor 

där barn är i behov av mer stöd måste prioriteras med extra resurser.   

Idag har vi inte en jämlik elevhälsa på Eskilstunas skolor. Kuratorer och psykologer inom 

elevhälsan pressas av en hög arbetsbelastning. Vi vill att skolnämnderna tar fram en 

åtgärdsplan där man presenterar förslag för hur vi kan få en jämlik elevhälsa i Eskilstuna 

kommun.  

 

 

 



 

Rätten till jobb och sysselsättning 

Alla vill ha ett jobb och en egen försörjning. Ett arbete att gå till med rimliga arbetsvillkor ger 

framtidstro. Att få sitt första jobb betyder något. Det kanske är ett sommarjobb på ett 

äldreboende eller att kratta löv i en park. Det första jobbet är nyckeln till att komma vidare.  

Arbetslösheten i Eskilstuna är fortsatt hög även om den är på väg att sjunka. Vi står inför en 

stor utmaning när så många människor inte har ett jobb, samtidigt som vi ser att det är brist på 

arbetskraft inom en rad olika yrkeskategorier. Personalbehovet är stort både inom vården och i 

barnomsorgen.  

Arbetslöshet leder till ett ojämlikt samhälle där klyftorna mellan människor ökar och måste 

bekämpas på alla sätt. Arbete är en rättighet. Varje människa som får ett arbete eller en 

sysselsättning är en vinst både för individen och för samhället. Att ha en inkomst och 

arbetskamrater är en fråga om människovärde. Barn och ungdomar lyckas bättre i skolan och 

familjen har råd att skriva in barnen i någon idrottsklubb. Det är genom jobbet som de stora 

förändringarna kommer när det gäller ekonomisk jämlikhet. Eskilstuna måste ha ett arbetsliv 

som omfattar alla. Det ställer stora krav på oss som kommun att öppna upp våra egna 

arbetsplatser mer, att aktivt jobba bort fördomar och negativa attityder och vara öppna för att 

anställa människor som inte är precis som vi själva. 

Lösningen för att fler ska få jobb handlar i grunden om två huvudlinjer, satsningar på 

klimatomställningen som leder till nya och fler jobb och satsningar på utbildning. För att få ett 

jobb idag krävs det att det att man utbildar sig. Vi behöver bygga ut Komvux och satsa på 

yrkesutbildningar. Vi måste ha en kommunal gymnasieskola där arbetsplatsintegrerat lärande 

(APL) är en viktig del, folkhögskolor som kan ta vid där gymnasiet inte riktigt lyckats, fler 

platser på yrkeshögskolor och fortsatta satsningar på Mälardalens Universitet. SFI ska 

bedrivas av kommunen med hög kvalitet. Vi vill att Flyktingguide och Språkvän återinförs i 

Eskilstuna kommun så att nyanlända får kontakt med Eskilstunabor och får vägledning in i 

samhället. Vi behöver en större utbildningssatsning för att kunna klara av framtiden inom 

välfärden. Yrkesutbildningar inom vård och omsorg måste prioriteras, men även inom andra 

yrkesområden behöver utbildningar startas.  

Unga människor behöver snabbt komma i jobb, sysselsättning eller utbildning för att hitta rätt 

väg i livet. Det är nu vi måste satsa för att motverka långvarig arbetslöshet och därför är det 

viktigt att vi fortsätter prioritera kommunala sommarjobb för ungdomar i åk 9 och på 

gymnasiet. Om ungdomar har ett jobb under sommaren så kan det rädda många av dem från 

att hamna i riskfyllda miljöer under sommarlovet. En särskild andel av sommarjobben ska 

riktas till ungdomar som studerar i särskolan. Jobben har ett viktigt förebyggande syfte, tjejer 

och killar får erfarenheter från arbetslivet som senare ger dem ökade chanser på 

arbetsmarknaden. Vårt mål är att på lång sikt erbjuda alla ungdomar tre erfarenheter av 

sommarjobb innan de slutar gymnasiet.  

 

 

 

 

 



Kultur och fritid är avgörande för det öppna fria samhället  

Eskilstuna och Torshälla är två vackra och gröna städer med en å som förenar dem, 

arbetarstäder som vi bevarar och är stolta över. Kulturen och fritiden är avgörande för en 

positiv och attraktiv utveckling av vår livsmiljö. Kultur bidrar till att skapa ett rikare samhälle 

att leva i för alla. Kultur ger insikt och förståelse om hur samhället fungerar, är en helt 

avgörande livsnerv för det öppna fria samhället och bidrar till att motverka segregation och 

klasskillnader. Idag ser vi att den fria kulturen är under hot och det har aldrig varit viktigare 

att stå upp för kulturen och kulturarbetarna. För oss är det en självklarhet. 

I tider av kris är kulturen särskilt viktig. Den har stor betydelse för vår psykiska hälsa. För oss 

är det helt avgörande att vi värnar kulturen och kulturutövarnas möjlighet att kunna fortsätta 

leva på och arbeta med kultur. Vi ser här en möjlighet att stötta den viktiga samhällbärare som 

kulturen är, samtidigt som resultatet på olika sätt gynnar Eskilstunaborna. Det behövs även 

fler möjligheter till kulturutövande i Eskilstuna genom replokaler och danslokaler. Ett 

kulturhus kan ge möjlighet att vara den centrala samlingsplatsen för kulturutövande och ge 

Eskilstunaborna en plats för att möta olika konstformer. Det är viktigt att arbetet med 

kulturhuset utgår från behovet hos kulturutövarna och stadsbiblioteket och inte sätter 

kommersiella intressen främst.   

Barn och ungdomar, vuxna och äldre möts och deltar på olika sätt i kultur, idrott eller andra 

fritidsaktiviteter. Det är dock tydligt att för många finns det hinder. Det kan handla om 

kostnader, dålig information och osäkerhet. Listan kan göras lång till varför kommunens 

utbud inte når ut till alla, varför vissa tar del av allt och andra inte tar del av något. I en stad 

som slits isär av ökade klyftor mellan människor, så är kultur, idrott och fritid broar som 

binder oss samman. Därför är det så viktigt att fortsätta med just de satsningar som når nya 

målgrupper som till exempel lässatsnigen för barn och unga, utveckling av öppen och 

avgiftsfri musikskola och spontanidrottsplatser.  

Ska vi på allvar stå för att kultur, idrott och fritid är till för alla så måste den också vara 

tillgänglig för alla. Så är det inte idag. Det betyder självklart att vi måste anpassa den fysiska 

miljön så att personer med funktionsvariationer kan delta, men det betyder också att vi har 

aktiviteter som är gratis eller till rimliga kostnader och ett utbud som tilltalar och ger utrymme 

för både flickor och pojkar, kvinnor och män. Nya idrottsplaner och anläggningar måste även 

placeras i närheten av de prioriterade stadsdelarna. Möjligheter för mer fritid och rekreation 

året runt i de vackra naturreservaten behöver fortsätta att utvecklas och tillgängliggöras.  

Att nå nya målgrupper kräver att vi tänker nytt. Vi behöver fortsätta ha avgiftsfria museer och 

öppna scener, men vi måste också flytta ut konsten, i alla dess former, till platser där 

människor finns, där de bor, verkar och lever, i centrum, i stadsdelarna och på landsbygden.  

Eskilstuna – den klimatoffensiva staden   

En promenad genom centrala Eskilstuna bjuder på ett vackert Åstråk, ett nytt Fristadstorg och 

mitt i stan ett nybyggt universitet. Detta tillsammans med historiska miljöer som 

Köpmangatan och Rademachersmedjorna är mycket av det som vi gillar i vår stad. Det som 

tyvärr inte går att undvika under promenaden är butiksdöden i centrum. Vi vill alla ha en 

levande stad med liv och rörelse och därför måste man tänka om kring planeringen i den 

centrala staden och fatta en del modiga beslut. Det kan handla om att man ser över hur 



personbilstrafiken kan minska i centrum, eller om man ska lyfta bort taket på Gallerian och 

skapa en gågata där. Möjligheterna är många.  

Avgörande när vi bygger vår stad är att vi bygger klimatsmart, det handlar om allt från hur 

och var och vilket material vi använder. Framtidens samhällen ska innehålla klimatsmarta 

byggnader och stadsdelar som möjliggör ett hållbart liv. Närheten till samhällsservice gör att 

bilen får stå, en utbyggd och billigare kollektivtrafik gör att fler samåker och bilpooler i 

närheten av boenden gör att fler kan dela bil i stället för att ha en egen. Finns det laddstolpar 

vid din bostad och fler och effektivare laddplatser gör det att du lättare kan byta till en elbil. 

Vi skapar förutsättningarna för att ställa om. Situationen ser dock inte likadan ut för alla i vår 

kommun. Bor du på landet behöver du ofta bil på ett eller annat sätt. Att det finns tillgång till 

alternativa bränslen blir då avgörande.  

Kommunfullmäktige har antagit ett progressivt klimatprogram för att kommunen ska bli 

klimatneutral. Det är tydligt att utsläppen behöver minska och särskilda satsningar göras. Vi 

vill bland annat se en ökad lokal biogasproduktion, ett nytt tankställe och satsningar på en stor 

kommunal solcellpark som i kombination med ytterligare investeringar i vind- och vattenkraft 

bidrar till att göra Eskilstuna mer självförsörjande på fossilfri energi. Vi vill se ett större 

engagemang i kommunen för att hitta bra platser för lokal vindkraft och sedan genomföra 

byggandet.  

Det är tydligt att vi måste ställa om för klimatets skull och för hela vår existens, men 

tillräckliga åtgärder och satsningar saknas fortfarande. Sverige ska vara ett föregångsland i 

klimatomställningen. Den ekonomiska politiken måste anpassas till de ramar som klimatet 

och våra ekosystem sätter upp. Det kräver ökade investeringar i förnyelsebar energi, hållbara 

bostäder och gröna transporter. För en framgångsrik klimatomställning krävs ett 

rättviseperspektiv som förenar de sociala och ekonomiska perspektiven med de gröna. För att 

möta klimathotet krävs ökad jämlikhet.  

Lokalt i Eskilstuna kommun har satsningar gjorts på att minska belastningen på klimatet 

genom införandet av biogasbussar och elbussar, Ekeby våtmark, den optiska avfalls-

sorteringen, biogasanläggningen, utbyggnad av cykelbanor, påverkansarbete för att färre ska 

ta bilen, fria bussresor för barn, unga och pensionärer, byggandet av Omlastningscentralen 

och Retuna. Många av dessa åtgärder har Vänsterpartiet varit pådrivande för och varit med 

och infört, och det finns fler exempel. Målet är att bli en fossilfri kommun och för att nå dit 

måste mycket större satsningar göras nu. Vi vill satsa ordentligt på att kommunens fordon ska 

vara fossilfria, de körs idag på endast 32 procent fossilfritt.  

Vi vill också se en starkare satsning på energieffektivisering, en kommunal solcellspark, bättre 

kollektivtrafik, en större satsning på att bevara höga naturvärden och den biologiska 

mångfalden och bygga ut och utveckla fler cykelbanor. Målsättningarna i klimatprogrammet 

som kommunen beslutat om är bra och högt ställda. Det gäller dock för kommunkoncernen att 

man verkligen prioriterar arbetet för att nå målen. Vi ser därför gärna att man avsätter en fond 

som nämnder och bolag kan söka pengar ur för att kunna göra den avgörande omställningen.  

 

 

 



 

Vård och omsorg – vårt gemensamma ansvar   

De som jobbar inom hemtjänsten och äldreomsorgen i Eskilstuna idag har burit 

konsekvenserna av nedskärningarna på sina axlar genom att arbeta hårdare och se kollegorna 

bli färre, samtidigt som den egna arbetsbördan blivit större varje år. I stället för att lösa 

resursbristen har styrande politiker svarat med effektiviseringar, när det är tydligt att det 

främst är resurser som behövs. Eftersom välfärdsyrkena är kvinnodominerade så slår 

neddragningarna särskilt hårt mot kvinnors arbetsvillkor och möjlighet till makt och 

inflytande. Vi måste därför sluta att mäta tid och i stället lita på att personalen i dialog med de 

äldre kan säkerställa att du får den vård och omsorg du har rätt till. Arbetet med att ge 

personalen större utrymme att planera den egna verksamheten och kunna känna arbetsglädje 

ska fortsätta eftersom vi vet att det kommer att förbättra kvaliteten för de äldre.  

När vården inte räcker till tvingas anhöriga, särskilt kvinnor, att ta ett allt större ansvar. Du 

står där ensam med sorgen över att en anhörig inte mår bra och ska samtidigt lösa allt från att 

reda ut hur hen kan få stöd, ta kontakter med banken, tömma och säga upp en lägenhet. Listan 

kan göras lång. Människor bollas ofta runt i en stor administrativ apparat där det är en kamp 

för den enskilde, ofta med hjälp av anhöriga, att få rätt tillgång till vård och omsorg. Så kan 

det inte få vara. Vi har på många sätt ett bra anhörigstöd i Eskilstuna idag, men det behöver 

utvecklas till att även stötta anhöriga i att hitta rätt i djungeln. Vi vill därför satsa på att bredda 

innehållet i anhörigstödet.  

Vård och omsorg måste ges efter behov oavsett om du bor på ett särskilt boende eller hemma 

och har insatser av hemtjänsten. I Eskilstuna har den Socialdemokratiska majoriteten när de 

styr med Moderaterna ökat antalet privata äldreboenden och släppt in skandalomsusade 

aktörer som Vardaga i vår äldreomsorg. När man privatiserar vård och omsorg så innebär det 

att man tillåter privata bolag att göra vinst på sköra människor, samtidigt som man utsätter 

personalen för sämre arbetsvillkor. Det kan vi aldrig acceptera. Vi i Vänsterpartiet är tydliga 

med att vi säger nej till LOV och alla privatiseringar. Vi vet att detta leder till ökade 

kostnader, sämre arbetsvillkor och sämre kvalitet inom vården och omsorgen. 

Vi vill i stället satsa mer resurser på att öka grundbemanningen i äldreomsorgen och 

säkerställa att kommunen på allvar lever upp till löften om fasta anställningar och heltider. Vi 

vet att detta leder till lägre sjukskrivningstal. Det är också avgörande för många äldre att det 

blir en bättre kontinuitet inom hemtjänsten och inte som idag när du kan träffa upp till 20 

olika personer under en tvåveckorsperiod.  

Kommunens omsorg är inte bara till för äldre utan även för personer med olika 

funktionsnedsättningar. Det är avgörande att du som lever med funktionsnedsättning ska 

kunna lita på att få det stöd du behöver och att din rätt att delta i samhället på det sätt du vill 

inte ständigt ifrågasätts och försvåras. Tryggheten i ett samhälle hänger ihop med hur våra 

trygghetssystem fungerar, A-kassan, sjukförsäkringen, LSS och pensionerna. Vi behöver en 

ny LSS-lagstiftning som säkerställer att man fullföljer de intentioner som lagen en gång hade. 

I kommunen behöver vi möjliggöra boendeplatser, utveckla daglig verksamhet och andra stöd 

som du har rätt till. Vi vill säkerställa att vi på allvar efterlever tanken med de 150 jobben där 

personer med funktionsnedsättningar ska få arbete i kommunen. Tyvärr har man bara kommit 

en bit på vägen. Vi måste möjliggöra för alla att kunna studera, även du som har behov av 

stöd.  



Jämställdhet, jämlikhet och mångfald – ett Eskilstuna som håller ihop 

Utöver alla insatser som behöver göras för att minska den allvarliga våldsutvecklingen så 

måste även arbetet mot mäns våld mot kvinnor och arbetet mot hedersrelaterat våld och 

förtryck förstärkas och utvecklas mer i Eskilstuna kommun. Det behövs en resursförstärkning 

för att kunna göra ett mer utåtriktat arbete och genomföra aktiviteter för att nå ut till flickor, 

pojkar, unga tjejer och killar. 

Många människor som flytt från krig och förföljelse bor i Eskilstuna. Det allvarliga kriget i 

Ukraina har gjort att många människor tvingas fly sina hem och några av dem bor nu i vår 

kommun. Vi är stolta över att vi har välkomnat flyktingar i kommunen och kommer fortsätta 

att göra det. Framtiden är det viktigaste som vi har att dela med varandra. Tillsammans ska vi 

lära av varandra, se möjligheterna och kämpa för ett Eskilstuna där alla är delaktiga. Det är 

avgörande att segregationen bryts i skolan och att en jämlik skola blir den plats där den stora 

förändringen sker för en bättre framtid.  

 

Vi vet att hatbrotten mot hbtqia+-personer ökar och den psykiska ohälsan hos ickebinära är 

högre än i andra grupper. Detta måste tas på största allvar. Alla människor ska ha samma 

rättigheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Kommunen behöver bli 

betydligt bättre på att möta och inkludera transpersoner. Därför vill vi ställa hårdare krav både 

inom omsorgen och i skolan när det gäller bemötande och inkludering. Det är viktigt att vi får 

bort kränkningar och diskriminering och därför vill vi att all personal som arbetar i skolan ska 

genomgå en jämställdhets och hbtqia+-utbildning. 

Attraktiv arbetsgivare  

I egenskap av länets största arbetsgivare med cirka 9000 medarbetare följer ett särskilt ansvar 

och förtroende att förvalta. För att locka och behålla kompetens har kommunkoncernen en 

god arbetsmiljö som främjar hälsa, visar tillit, ger utvecklingsmöjligheter och stimulerar till 

nya idéer. Medarbetare ges ansvar och bidrar med sina kunskaper och idéer till utveckling av 

verksamheterna. Mångfald och olikheter i alla dess former skapar energi och dynamik som 

stärker konkurrenskraften. Tillsammans med ett ledarskap som präglas av helhetssyn och 

delaktighet, där kompetens tas till vara och där fokus ligger på mötet och verksamhetens 

resultat för invånare, brukare och kunder finns det goda förutsättningar att nå ambitionen att 

bli en ännu mer attraktiv arbetsgivare. Under mandatperioden prioriteras ledar- och 

medarbetarskap, tillitsbaserat arbetssätt, god arbetsmiljö och heltid som norm. Vi vill gärna att 

ett eller flera projekt med 6-timmars arbetsdag genomförs under mandatperioden. 

Kvalitet  

 

Med fokus på ett tillitsbaserat arbetssätt ges personalen en större möjlighet att utföra sitt 

arbete och finnas där för barnen, ungdomarna, flickor, pojkar och ickebinära, vuxna och äldre, 

kvinnor, män och ickebinära som kommunen på olika sätt ska ge den bästa omsorgen, 

undervisningen, servicen och bemötandet. Genom att utveckla ett tillitsbaserat arbetssätt så 

skapas en medarbetarkraft som gör att personalen själva känner att de har förtroendet att göra 

sitt jobb och på så sätt skapas en bättre arbetsmiljö och bättre arbetsplatser. Det personliga 

mötet är avgörande för kvaliteten. Avgörande framgångsfaktorer är medarbetarnas och 

ledningens kunskap, idéer och engagemang samt ett kommunikativt klimat som gynnar 

styrning, ledning, utveckling och ständiga förbättringar. Framgångsrika verksamheter med 



goda resultat lyfts fram för att inspirera till lärande. Under mandatperioden prioriteras en god 

arbetsmiljö, tillitsbaserat arbetssätt och jämställda arbetsplatser samt ett ledarskap där 

personalen stöttas i sitt vardagliga arbete. 

Ansvar och långsiktighet i ekonomin  

Eskilstuna kommun har stora utmaningar och stora behov. Hur vi väljer att fördela 

kommunens skatteintäkter är avgörande för människors vardag och framtida ekonomi. Det går 

att göra kortsiktiga besparingar som ger en högre siffra på sista raden i kommunens bokslut. 

Vad det betyder på lång sikt är ofta något mycket värre - mänskligt lidande och stora 

samhällsekonomiska kostnader som följd när det främjande och förebyggande arbetet har 

prioriterats bort. För Vänsterpartiet är det högt prioriterat att inte göra förhastade besparingar 

med negativa konsekvenser som följd. Det är inte att ta ansvar.  

Tvärtom tar Vänsterpartiet ansvar för nuvarande och kommande generationer. En välfärd för 

alla, med hög kvalitet kostar och ska så få göra. Det är i mångt och mycket självfinansierande. 

Vi anser att behoven och kvaliteten i förskolan, barnomsorgen, skolan och äldreomsorgen ska 

gå före skattesänkningar och alltför höga överskott. Vi ser värdet av att kommunen över tid 

gör ett ekonomiskt överskott för att både kunna delfinansiera investeringar och för att ha en 

buffert inför lågkonjunkturer. En budgetreserv kan man bygga upp om man har en stark 

ekonomi. För oss är det dock självklart att se till våra invånares behov innan man fokuserar på 

ett stort överskott. Överskottsmålet måste förhålla sig till verkligheten. Därför måste man 

inleda med att analysera verksamheternas behov, för att upprätthålla välfärdens kvalitet och 

undvika kommande sociala kostnader och mänskligt lidande. Det är direkt omoraliskt och 

kontraproduktivt att skära ner i välfärden för att få ett högre ekonomiskt överskott.  

Över en konjunkturcykel på ca två mandatperioder är vår ambition att ha ett överskott på 1,5-

2 % procent i genomsnitt. Det är en rimlig nivå för att både satsa på bibehållen kvalitet och 

utveckling av välfärden så att barn, unga, vuxna och äldre inte behöver drabbas av 

nedskärningar nu med följd att deras möjligheter till trygghet, omsorg och utbildning 

begränsas. Samtidigt har vi möjlighet att låna pengar för att bygga både äldreboenden, 

gruppboenden för LSS, förskolor, grundskolor, fritidshem och bostäder. 

För att kunna prioritera välfärden så måste vi självklart hitta hållbara lösningar. Idag gör 

Eskilstuna kommun inköp för närmare 2 miljarder kronor. Det är oändligt mycket pengar. Vill 

vi nå ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart samhälle måste vi granska våra inköp 

ännu mer. Vi tror inte på inköpstopp i våra verksamheter, men vi ser att genom att vi blir 

bättre på att följa avtal och genom att vi har färre valmöjligheter så kommer vi att kunna spara 

mycket pengar. Målsättningen ska vara att stegvis sänka kostnader för inköp. Även 

upphandlingen inom bolagskoncernen ska ses över för att sänka kostnaderna.  

Vi ser att fler områden än inköp behöver ses över.  Idag upphandlar vi olika typer av 

konsulttjänster för cirka 80 miljoner. Många av dem är helt nödvändiga att använda sig av, 

exempelvis inom prioriterade områden som bostadsbyggande.  För övrigt ser vi dock att 

kommunen har ett utrymme att minska användningen av konsulter, likväl som vi måste se 

över och minska våra kostnader för resor och genomföra en ytterligare minskning av 

administrationen.  



Lokala förutsättningar påverkar självklart våra möjligheter, men vilka som styr Sverige 

påverkar vår kommunala ekonomi och vardag än mer. Dagens regering måste prioritera 

kommunerna mer i statsbudgeten framöver.  

 

 

 


